

Supplemental File 1: Enumeration Form

Tipping Point
Household Enumeration Form**00 Interviewer information**

01	Interviewer name	1 Interviewer 01 2 Interviewer 02 3 Interviewer 03 ...
02	Supervisor name	1 Supervisor 01 2 Supervisor 02 3 Supervisor 03 ...

10 Household identification information

11	District	[]
12a	Previous: VDC/Municipality	[]
13b	Present: Ward	[]
15	Number of segments	[]
16	Segment number	[]
17	Household number	[][][]
18	Address and description of the structure, including color, landmarks, and any other details that will assist enumerators in finding the household	
	HH identification number	Calculated

Notes: At the household, ask to speak to the most knowledgeable female in the household aged 18 or older. If that person is not available, then ask to speak to any knowledgeable adult aged 18 or above.

20 Result of Visit

21	First Visit	□□□/□□□/2019					
22	Result of Visit 1*	1 Interview initiated 2 No adult 18 years or older at home 3 Postponed 4 Entire household absent for extended period of time 5 Refused 6 Dwelling vacant or address not a dwelling 7 Dwelling destroyed 8 Dwelling not found 96 Other (specify _____)	>CONSENT >STOP >STOP >STOP >STOP	22a	Callback scheduled?	1 ियो, Yes 2 थिएन, No	>Note in enumerator log >STOP
23	Second Visit	□□□/□□□/2019					
24	Result of Visit 2*	1 Interview initiated 2 No adult 18 years or older at home 3 Postponed 4 Entire household absent for extended period of time 5 Refused 6 Dwelling vacant or address not a dwelling 7 Dwelling destroyed 8 Dwelling not found 96 अरु, Other (specify _____)	>CONSENT >STOP >STOP >STOP >STOP	24a	Callback scheduled?	1 ियो, Yes 2 थिएन, No	>Note in enumerator log >STOP
25	Third Visit	□□□/□□□/2019					
26	Result of Visit 3*	1 Interview initiated 2 No adult 18 years or older at home 3 Postponed 4 Entire household absent for extended period of time 5 Refused 6 Dwelling vacant or address not a dwelling 7 Dwelling destroyed 8 Dwelling not found 96 Other (specify _____)	>CONSENT >STOP >STOP >STOP >STOP				

30 Formal Consent for Participation

Introduction

Namaste! My name is I am from Interdisciplinary Analysts (IDA), a research and consultancy firm based in Kathmandu. Our organization has been conducting research in the field of development, peace building and social justice since 1989. In collaboration with Emory University and CARE, we're evaluating Tipping Point, a program designed to reduce early child marriage.

Study Overview and Procedures

We are conducting this study in two districts of Nepal. Emory, CARE, and IDA have developed a set of questions for interviewing households in your area in order to find eligible participants for this study.

If you agree to participate in this study, you will be asked about your household and the people who live in it. The interview will last for about 20 minutes and will take place in a private and convenient space. I am going to record the interview on a tablet. We may ask to visit your household again if one or more members of the household are selected to participate in our study.

Risks and Discomforts

There are no risks involved with this study. However, you may feel that some of the questions during the interview are sensitive for you. If you are uncomfortable with any questions or think if they are personal you can choose to not answer them.

Benefits

There are no direct benefits to you for participating in the study. We hope that the information we learn from you will help us to better the needs and problems of adolescents and identify effective programs and policies for adolescents. With this information organizations and stakeholders who are involved in this field can improve their programs, policies and services related to adolescents.

Compensation

There will be no compensation for this part of the study.

Other Options Outside this Study

Your alternative is to not be in this study. The decision to take part in the study is completely voluntary. You can also decide to withdraw from the study at any time during the interview. Your decision about not to participate in the study will have no effect on your access to services that you are entitled to.

Confidentiality

The information provided by you will be kept confidential. The study team will make every effort to protect your privacy and maintain the privacy of all the information that you provide to me. No one will be told that you participated in the study. Your name will not appear on any report or publication based on this study. The information will be utilized for research purposes only.

Records which identify you and the consent form signed by you also may be looked at and/or copied for research or regulatory purposes by: CARE, Emory University Institutional Review Board, Interdisciplinary Analysis, and the Nepal Health Research Council.

A description of this clinical trial will be available on <http://www.ClinicalTrials.gov>, as required by U.S. law. This Web site will not include information that can identify you. At most the Web site will include a summary of the results. You can search this Web site at any time.

Whenever possible, your identifying information will be protected; for example, your name replaced by a study number. Absolute confidentiality cannot be guaranteed because of the need to give information that identifies you to these parties. The results of this research study may be presented at meetings or in publications. Your identity will not be disclosed in those presentations.

If you have any questions, concerns, or complaints, or think there is a research-related problem, please contact us by phone:

- You should call this number and ask for Dr Sudhindra Sharma, who is on staff at IDA: +977 1-4471845 Between 10 am and 5 pm, Sunday to Thursday
- If you want to ask any questions regarding your rights as a participant, please contact Executive Chairperson of Nepal Health Research Council, Dr. Anjani Kumar Jha by phone on the number 4-254220 from Sunday to Friday between 10.00 am to 5.00 pm

This research is being overseen by Emory University Institutional Review Board (IRB) and Nepal Health Research Council (NHRC). An IRB is a group of people who perform independent review of research studies.

31 Do you have any questions?

- 1 Yes (Please note the questions and provide responses to your best ability)
2 No (Proceed)

32 Do you want to participate in this study?

- 1 Yes (Thank him/her and proceed)
2 No (Thank him/her and terminate interview)

Respondent's statement

I have read all the information above or they have been read to me. I have had the opportunity to ask questions about it and any questions that I have asked have been answered to my satisfaction. I consent voluntarily to participate as a subject in this study and understand that I have the right to withdraw from the study at any time.

If consented

33	तपाईंको नाम के हो? Respondent's Name	
34	उत्तरदाताको हस्ताक्षर Respondent's signature/mark	
35	हस्ताक्षर मिति Date signed	_ _ _ / _ _ _ /2019

Interviewer's statement

I, the undersigned, have explained to the respondent in a language he/she understands the procedures to be followed in the study and the risks and benefits involved. I gave him/her the contact address, in case he/she has any questions. I confirm that the respondent agreed to voluntarily participate in the interview.

36	अन्तर्वार्ता लिनेको नाम Interviewer's Name	
37	अन्तर्वार्ता लिनेको हस्ताक्षर Interviewer's signature	
38	हस्ताक्षर मिति Date signed	_ _ _ / _ _ _ /2019

39	Start Time of Interview	_ _ _ : _ _ _
----	--------------------------------	---------------

40 Household information

41	Name of household head	
42a	Contact number of household head	
42b	Contact Name 1: Please name another household member that can be reliably contacted by phone.	
42c	Contact number 1	
42d	Contact Name 2: Please name someone outside the household, like a neighbor or relative, that could be reliably contacted by phone to contact household members if household members cannot be reached.	
42e	Contact number 2	
42f	Contact Name 3: Please name someone else outside the household, like a neighbor or relative, that could be reliably contacted by phone to contact household members if household members cannot be reached.	
42g	Contact number 3	

Household member information

Please give me the names of the persons who usually live in your household and guests of the household who stayed here last night, starting with the head of household.

Line number	Name of household member	What is [NAME'S] Age (in years)	Is [NAME] the respondent? 1 Yes 2 No	What is the relationship of [NAME] to the household head? 1 Household head 2 Husband/Wife 3 Child 4 Father/Mother 5 Father/Mother-in-law 6 Daughter/Son-in-law 7 Brother/sister 8 Brother/sister in-law 9 Grandchild 10 Other Relative 11 Non-relative	Is [NAME] male or female 1 Male 2 Female	If age ≥ 28				If age ≥ 3	Does [NAME] usually live here? 1 Yes 2, No	Did [NAME] stay here last night? 1, Yes 2 No	Does [NAME] have plans to migrate during the next 2 years for work, study, marriage, to accompany family, for security, or some other reason? 1 Yes for work 2 Yes, for study 3 Yes, for marriage 4 Yes to accompany family 5 Yes for security 6 Yes, other reason 7 No 98 Don't know
						What is [NAME'S] current marital status? 1 Never married SKIP to 10 2 Married w/out gauna 3 Married with gauna 4 Widowed 5 Divorced 6 Separated	Years since marriage contract	Age at marriage contract (in years)	Age at gauna (in years)	Highest class passed IF NONE, ENTER 00			
(1)	(2)	(3)		(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
2.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
3.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
4.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
5.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
6.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
7.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
8.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
9.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
10.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
11.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
12.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
13.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
14.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
15.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
16.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
17.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
18.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
19.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		
20.		□□			□	□	□□	□□	□□	□□	□		

Now I would like to ask a few questions about the household.	
	<p>How many people usually live in your household, including residents or people who slept here last night? by household, I mean individuals who "eat from the same kitchen." <input type="text"/></p> <p>AFTER A NUMBER IS MENTIONED PROBE: Does this include domestic servants who sleep here 5 or more nights per week? Does this include people who have lived here in the past year but are currently away? Does this include visitors who have slept here for the past month? Does this include friends who usually live here? Does this include people who have recently joined the household, for example due to marriage?</p>
44	<p>What is the household head's religion?</p> <p>1 Hinduism 2 Buddhism 3 Islam 4 Kirat 5 Christianity 96 Other religion 98 Don't know</p>
45	<p>What is the caste of the household head?</p> <p>1 Hill Upper caste group 2 Terai-Madhesi Upper caste group 3 Dalit Hill 4 Dalit Terai-Madhes 5 Relatively disadvantaged Janajatis (Hill) 6 Relatively disadvantaged Janajatis (Terai) 7 Disadvantaged non-dalit Terai caste groups 8 Relatively advantaged Janajatis 9 Religious Minorities 96 Other (specify: _____)</p>
46	<p>What is the <u>main</u> language spoken in this household (select one)</p> <p>1 Nepali 2 Awadhi 3 Maithili 4 Bojpuri 5 English 96 Other (specify: _____)</p>
47	<p>What <u>other</u> languages are spoken in this household (check all that apply)</p> <p><input type="checkbox"/> Nepali <input type="checkbox"/> Awadhi <input type="checkbox"/> Maithili <input type="checkbox"/> Bojpuri <input type="checkbox"/> Other (specify: _____)</p>

Section Header: *Survey Closing*

This brings us to the end of the interview. Thank you for your time today. Your information is an important part of our program evaluation. If you have any questions or comments in the future, please refer to the names and phone numbers on the form I gave you.

60 Close of Interview

61	End time of Interview		
62	Was the interview completed or partially completed?	1 Completed 2 Partially completed	>64
63	Why did the respondent terminate the survey early?	1 Tired 2 Too busy doesn't have time 3 Offended at question 4 Suspicious of enumerator or survey intent 5 Does not feel like continuing survey 96 Other (specify: _____) 98 Don't know	>22 >22
	Does the respondent wish to continue at a later time?	1 Yes 2 No	> Remember to schedule a callback on your enumerator log
64	Language of Interview (check all that apply)	<input type="checkbox"/> Nepali <input type="checkbox"/> Awadhi <input type="checkbox"/> Maithili <input type="checkbox"/> Bojpuri <input type="checkbox"/> English <input type="checkbox"/> Other (specify: _____)	
65	Language of Forms Used (check all that apply)	<input type="checkbox"/> Nepali <input type="checkbox"/> Awadhi <input type="checkbox"/> English	
66	How was the respondent's skill at speaking and understanding this language?	1 Displayed no problems speaking or understanding the language 2 Displayed a little difficulty speaking or understanding the language 3 Displayed moderate difficulty speaking or understanding the language 4 Displayed serious problems speaking or understanding the language	
67	Interviewer comments		

Tipping Point
घरधुरी गणना फारम (Listing)

00 अन्तर्वार्ताकारको जानकारी

01	अन्तर्वार्ताकारको नाम	4 अन्तर्वार्ताकार ०१ 5 अन्तर्वार्ताकार ०२ 6 अन्तर्वार्ताकार ०३
02	सुपरभाइजरको नाम	1 सुपरभाइजर ०१ 2 सुपरभाइजर ०२ 3 सुपरभाइजर ०३

10 घरधुरी पहिचानको लागि जानकारी

11	जिल्ला	[]
12a	पहिलेको गा.बि.स./नगरपालिका	[]
13b	हालको वार्ड नं.	[]
14	टोल	[]
15	टोलमा खण्डहरूको संख्या	[]
16	खण्डको नम्बर	[]
17	घरधुरी नम्बर	[][]
18	रंग, स्थलगत संकेतहरू र अन्य कुनै विवरणहरू सहितको घरको ठेगाना ता कि अन्तर्वार्ताकारहरूलाई घरधुरी पत्ता लगाउन सहयोग गरोस	
	घरधुरी पहिचान संख्या	Calculated

नोट:- घरमा, 18 वर्ष वा सो भन्दा माथिका परिवारको बारेमा सबैभन्दा राम्रो जानकारी राख्ने महिलासँग सोध्नुहोस्। यदि सो व्यक्ति उपलब्ध नभएमा, त्यसपछि 18 वर्ष वा सो भन्दा माथिको घर-परिवारको बारेमा राम्रो जानकारी राख्ने कुनै वयस्क व्यक्तिसँग सोध्नुहोस्।

20. भ्रमणको परिणाम:

21	पहिलो भ्रमण	_ _ / _ _ /2019					
22	पहिलो भ्रमणको परिणाम	1 अन्तर्वार्ता सुरु भएको 2 घरमा 18 वर्ष वा सोभन्दा बढी उमेरको वयस्क नभएको 3 अन्तर्वार्ता पछि सरेको 4 पछि सरेको समयमा सम्पूर्ण घरका परिवार अनुपस्थित 5 अस्वीकृत 6 आवास खाली भएको 7 आवास नष्ट भयो 8 आवास भेटिएन 96 अन्य (खुलाउनुहोस् _____)	>CONSENT >STOP >STOP >STOP >STOP >STOP	22a	फेरी भेट्ने समय निर्धारण गरियो?	1 गरियो 2 गरिएन	>□□□□□□□□□□ □□□□ □□□□□□ □□□□ □□□□ (□□□□□□□□□□□□□□)□□ □□ □□□□□□□□ □□□□ □□□□□□ □□□□□□□□ >STOP
23	दोस्रो भ्रमण	_ _ / _ _ /2019					
24	दोस्रो भ्रमणको परिणाम	1 अन्तर्वार्ता सुरु भएको 2 घरमा 18 वर्ष वा सोभन्दा बढी उमेरको वयस्क नभएको 3 अन्तर्वार्ता पछि सरेको 4 पछि सरेको समयमा सम्पूर्ण घरका परिवार अनुपस्थित 5 अस्वीकृत 6 आवास खाली भएको 7 आवास नष्ट भयो 8 आवास भेटिएन 96 अन्य (खुलाउनुहोस् _____)	>CONSENT >STOP >STOP >STOP >STOP >STOP	24a	फेरी भेट्ने समय निर्धारण गरियो?	1 गरियो 2 गरिएन	>□□□□□□□□□□ □□□□ □□□□□□ □□□□ □□□□ (□□□□□□□□□□□□□□)□□ □□ □□□□□□□□ □□□□ □□□□□□ □□□□□□□□ >STOP
25	तेस्रो भ्रमण	_ _ / _ _ /2019					
26	तेस्रो भ्रमणको परिणाम	1 अन्तर्वार्ता सुरु भएको, Interview initiated 2 घरमा 18 वर्ष वा सोभन्दा बढी उमेरको वयस्क नभएको 3 अन्तर्वार्ता पछि सरेको 4 पछि सरेको समयमा सम्पूर्ण घरका परिवार अनुपस्थित 5 अस्वीकृत 6 आवास खाली भएको 7 आवास नष्ट भयो 8 आवास भेटिएन	>CONSENT >STOP >STOP >STOP >STOP >STOP				

		96 अन्य (खुलाउनुहोस्) _____					
--	--	-----------------------------	--	--	--	--	--

30 सहभागिताको लागि औपचारिक सहमति

परिचय

नमस्कार मेरो नाम हो र म काठमाडौं स्थित ईन्टर डिस्सिप्लिनरी एनालिस्ट (आईडिए) नामक संस्थाबाट आएको हु । यो एउटा स्वतन्त्र अनुसन्धान गर्ने संस्था हो । यस संस्थाले विकास, शान्ति सुरक्षा तथा सामाजिक न्यायका विषयहरूमा सन् १९८९ देखि अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण गर्दै आएको छ । यस पटक हामी, ईमोरी विश्वविद्यालय तथा केएरका साथमा बालबिबाह कसरी घटाउन सकिन्छ भन्ने विषयमा सर्वेक्षण गर्दै छौ ।

सर्वेक्षण प्रकृया

हामी यस सर्वेक्षण नेपालका दुई जिल्लाहरूमा सञ्चालन गर्दै छौ । ईमोरी, केएर र आईडिएले तपाईंको क्षेत्रका घरधुरीहरूसँग अन्तर्वार्ता गरि यस अध्ययनको लागि योग्य सहभागीहरू पत्ता लगाउन केहि प्रश्नहरू तयार गरेका छन् ।

यदि तपाईं यस अध्ययनमा सहभागी हुनु सहमत हुनुहुन्छ भने हामी तपाईंलाई तपाइको परिवार र परिवारका सदस्यहरूको बारेमा सोध्ने छौं । यस सर्वेक्षणको समय लगभग २० मिनेटको हुने छ र यो अन्तर्वार्ता गोप्य र तपाईंलाई सुविधा हुने ठाउँमा गर्ने छौं । म यस अन्तर्वार्ता ट्याबलेटमा लिनेछु । यस अध्ययनमा तपाइको परिवारबाट एक वा सो भन्दा बढी सदस्यहरू छनौट भएमा हामी पुनः तपाईंको परिवारलाई भेट्न सक्ने छौं ।

जोखिम र असुविस्ता

तपाईं यस अध्ययनमा सहभागी भएमा कुनै हानि हुने छैन । यद्यपि, तपाईंलाई यस अन्तर्वार्ताका केहि प्रश्नहरू संभवेदनसिल लाग्न सक्छन् । यदि तपाईंलाई कुनै प्रश्नले अप्ठेरो बनाउछ वा ब्यक्तिगत लाग्छ भने तपाईंले ति प्रश्नहरूको जवाफ नदिन पनि सक्नु हुनेछ ।

फाईदा/लाभ

तपाईंले यो अध्ययनमा भाग लिनु भएकोमा व्यक्तिगत रूपमा कुनै प्रत्यक्ष फाईदा पाउनु हुने छैन । हामी आशा गर्छौं कि यस सर्वेक्षणबाट सिकेका जानकारीहरूले हामिलाई बयस्क ब्यक्तिहरूको आवश्यकता र समस्याहरूलाई अझ राम्रो बनाउन र उनीहरूका लागि प्रभावकारी कार्यक्रम तथा नीतिहरू बनाउन मद्दत गर्ने छ । यस सर्वेक्षणबाट आएका जानकारीहरूबाट यसै क्षेत्रमा संलग्न संगठन र सरोकारवालाहरूलाई सम्बन्धित कार्यक्रम, नीति र सेवाहरूमा सुधार ल्याउन मद्दत पुग्नेछ ।

क्षतिपूर्ति

तपाईंले यस कार्यक्रममा सहभागि भए वापत कुनै किसिमको लाभ पाउनु हुने छैन ।

यस अध्ययन बाहिरका अन्य विकल्पहरू

तपाईंको विकल्पमा अरु कोहि व्यक्ति उत्तरदाता हुनु पाउने छैनन् । म तपाईंलाई जानकारी गराउन चाहन्छु कि यस अध्ययनमा भागलिने तपाईंको निर्णय पूर्ण स्वैच्छिक हो । तपाईंलाई चित्त नबुझेमा अन्तर्वार्ताको अवधिमा कुनै पनि बेला यस अध्ययनबाट बाहिरिन वा अन्तर्वार्ता टुङ्ग्याउन सक्नुहुने छ । तपाईं जुन सेवाहरूको हकदार हुनुहुन्छ, यस अध्ययनमा भाग नलिने निर्णयले त्यस्तो सेवाहरूको पहुँचमा कुनै प्रभाव पार्ने छैन ।

गोपनीयता

तपाईंले दिएका जानकारीहरू गोप्य राखिने छ । अध्ययन टोलिले तपाईंको र तपाईंले दिनु भएको सबै जानकारीको गोपनीयताको सुरक्षा गर्ने छ । तपाईंले यस सर्वेक्षणमा भाग लिनुभएको छ भन्ने जानकारी कसैलाई दिइने छैन । तपाईंको नाम यस अध्ययनमा आधारीत कुनै पनि रिपोर्ट वा प्रकाशनमा प्रकाशित हुने छैन । तपाईंले दिनु भएको जानकारी केवल शोध प्रयोजनको लागि मात्र प्रयोग गरिने छ । तपाईंलाई सहमति फारममा हस्ताक्षर गराइ तपाईंले दिएका जानकारीहरू रेकर्ड गरिने छ, जुन तपाईं साथसाथै केएर, इमोरी विश्वविद्यालय, आईडिए र नेपाल स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषदले नियामक प्रयोजनका लागि हेर्न वा प्रतिलिपि गर्न सक्नेछन । संयुक्त राज्य अमेरिकाको कानूनको आवश्यकता अनुसार यो क्लिनिकल परीक्षणको विवरण <http://www.ClinicalTrials.gov> मा उपलब्ध हुनेछ । यो वेब साइटमा तपाईंको पहिचान खुल्ने खालका जानकारीहरू समावेश हुने छैनन् । यस वेब साइटमा बढीमा अध्ययनसंग सम्बन्धित नतिजाको सारांश मात्र समावेश गरीनेछ । तपाईंले जानकारी

Page _____ of _____

लिनको लागि जुनसुकै बेला यस वेब साईट हेर्न सक्नु हुनेछ। तपाईंको पहिचानको जानकारी सुरक्षित रहने छ, जस्तै उदाहरणका लागि तपाईंको नाम एक अध्ययन संख्या द्वारा प्रतिस्थापित गरिने छ। पूर्ण गोप्यतालाई ग्यारेन्टि गर्न सकिदैन किनकि यि पक्षहरूलाई पहिचान गर्ने जानकारी दिन आवश्यक छ। यो अनुसन्धान अध्ययनको नतिजाहरू सभा वा प्रकाशनहरूमा प्रस्तुत हुन सक्छ। तपाईंको पहिचान यि प्रस्तुतिकरणहरूमा गोप्य राखिने छ।

यदि तपाईंसंग कुनै प्रश्न, चिन्ता, उजुरीहरू छन् वा कुनै अनुसन्धान सम्बन्धि समस्या छ भने कृपया हामिलाई फोन गर्न सक्नु हुनेछ:

- तपाईंले +९७७१४४७१८४५ नम्बरमा फोन गरेर डा. सुधिर शर्मालाई सोध्न सक्नु हुनेछ। उहा आइडिएमा कार्यरत हुनुहुन्छ। तपाईंले फोन गर्दा आईतबार देखि बिहबार कार्यलय समय (१० बजे देखि ५ बजे सम्म) मा फोन गर्न सक्नु हुनेछ।
- यदि तपाईं सहभागिको रूपमा कुनै पनि प्रश्न सोध्न चाहनु हुन्छ भने, तपाईं नेपाल स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषदको कार्यकारी अध्यक्ष, डा. अन्जनि कुमार झालाई +९७७१४२५४२२० मा सम्पर्क गर्न सक्नु हुनेछ। तपाईंले फोन गर्दा आईतबार देखि शुक्रबार कार्यलय समय (१० बजे देखि ५ बजे सम्म) मा फोन गर्न सक्नु हुनेछ।

यो अनुसन्धान ईमोरी विश्वविद्यालय संस्थागत समिक्षा बोर्ड (आईआरबी) र नेपाल स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद (एन.एच.आर.सी.) द्वारा निरीक्षण गरिएको छ। आईआरबी ब्यक्तित्वहरूको एक यस्तो समूह हो जसले अनुसन्धान अध्ययनको स्वतन्त्रतालाई समिक्षा गर्दछ।

31 के तपाईंको कुनै प्रश्न छन्?

- 1 छन्, (कृपया तपाईंको प्रश्नहरू भन्नुहोस् म आफ्नो क्षमता अनुसार त्यसको जवाफ दिने प्रयास गर्नेछु)
- 2 छैनन्, (अगाडि बढाउनुहोस्)

32 के तपाईं यस अध्ययनमा सहभागि हुन चाहनु हुन्छ?

- 1 चाहन्छु, (धन्यवाद दिनुहोस् र अगाडि बढनुहोस्)
- 2 चाहन्न, (धन्यवाद दिदै अन्तरवार्ता अन्त्य गर्नुहोस्)

उत्तरदाताको बयान

मैले सबै माथिको जानकारी पढेको छु वा ति जानकारी मलाई पढेर सुनाईएको छ। मैले यस अध्ययनको बारेमा कुनैपनि प्रश्न सोध्न मौका पाएको छु र सोधेको प्रश्नको सन्तुष्ट जवाफ पाएको छु। म यो अध्ययनमा स्वेच्छिक रूपमा भाग लिएको कुरा जानकारी गराउद छु। मलाई कुनै पनि समयमा यस सर्वेक्षणबाट चित्त नबुझ्दा हट्ने अधिकार छ भनि पनि बुझ्दछु।

सहमत भए,

33	उत्तरदाताको नाम	_____
34	उत्तरदाताको हस्ताक्षर	_____
35	हस्ताक्षर मिति	_ / _ / _ /2019

अन्तरवार्ताकारको बयान

मैले उत्तरदातालाई उहाले नै बुझे भाषामा यस सर्वेक्षणसंग सम्बन्धित प्रकृया, जोखिम र लाभका कुराहरू बताई दिएँ। यदि उहाँसंग कुनै प्रश्न छ भने मैले उहाँलाई सम्पर्क गर्ने कार्यालयको नाम र टेलिफोन नम्बर दिएको छु। म सुनिश्चित गर्दछु कि उत्तरदाता यस सर्वेक्षणमा स्वेच्छिक रूपमा भाग लिन सहमत हुनुभएको हो।

36	अन्तर्वार्ता लिनको नाम	_____
37	अन्तर्वार्ता लिनको हस्ताक्षर	_____
38	हस्ताक्षर मिति	_ / _ / _ /2019

39	अन्तर्वार्ता सुरु गरेको समय	:
----	-----------------------------	---

परिवारका सदस्यहरुको बारेमा जानकारी

कृपया तपाइको घरमा प्रायजसो बसोवास गर्ने परिवारका सदस्यहरु तथा अघिल्लो (वितेको) रात तपाइको घरमा बस्नुभएका पाहुनाहरुको नाम बताई दिनुहोस | नाम बताउदा सबैभन्दा पहिला घरमुलीको नामबाट शुरु गर्नुहोला |

						If age ≥ 8 (८ वर्ष वा सो भन्दा बढी उमेर भएको लागि मात्र)				If age ≥ 3 (३ वर्ष वा सो भन्दा बढी उमेर भएको लागि मात्र)				If age 12-16 or age ≥ 25 (१२ देखि १६ वर्ष उमेर सम्मका अथवा २५ वर्ष वा सो भन्दा बढी उमेर भएको लागि मात्र)
क्र. सं.	परिवारका सदस्यहरुको नाम	[NAME'S] को उमेर लेख्नुहोस (वर्षमा)	Is [NAME] the respondent? 1 भयो 2 भएन	[NAME] को घरधुरीसंगको नाता के हो? 1 घरमुली आफै 2 श्रीमान/श्रीमती 3 छोराछोरी 4 आमाबुवा 5 सासु/ससुरा 6 बुहारी वा ज्वाइँ 7 दाजुभाई/दिदीबहिनी 8 नन्द/आमाजु वा देवर/दाई 9 नाति/नातिनी 10 अन्य नातेदार 11 सम्बन्ध नभएको	[NAME] को लिंग 1 पुरुष 2 महिला	[NAME'S] को हालको वैवाहिक अवस्था के हो? 1 अविवाहित SKIP to 10 2 विवाह मात्र भएको तर गौना नभएको 3 विवाहको साथ साथै गौना पनि भएको 4 विदुर/बिधवा 5 पारपाचुके 6 छुट्टिएर बसेको	विवाहको पक्का पक्कि भएको कति वर्ष भयो?	विवाह पक्का पक्कि हुँदाको उमेर (वर्षमा)	गौना हुँदाको उमेर (वर्षमा) IF Marital Status 1, 2 or 3, SKIP to (10)	पास गरेको अधिकतम कक्षा <i>यदि पढेको छैन भने ०० लेख्नुहोस</i>	के [NAME] प्रायजसो यसै घरमा बस्नु हुन्छ? 1 बस्नुहुन्छ 2 बस्नुहुन्न	के [NAME] वितेको रात यसै घरमा बस्नु भयो? 1 भयो 2 भएन	के [NAME] ले आगामी २ वर्षमा काम, अध्ययन, विवाह, परिवारसँगै बस्, सुरक्षा वा अन्य केहि कारणको लागि बसाई सर्ने योजना बनाउनु भएको छ ? 1 छ, कामको लागि 2 छ, अध्ययनको लागि 3 छ, विवाहको लागि 4 छ, परिवारसँग बस्को लागि 5 छ, सुरक्षाको लागि 6 छ, अन्य केहि कारणको लागि 7 छैन 98 थाहा छैन	
(1)	(2)	(3)		(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	
1.														
2.														
3.														
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														

18.		<input type="checkbox"/>			<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		
19.		<input type="checkbox"/>			<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		
20.		<input type="checkbox"/>			<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		

अव म तपाइलाई तपाइको घर परिवारको बारेमा केहि प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु ।		
	<p>तपाइको घरमा धेरैजसो कति जना मानिस बस्नुहुन्छ? (गए राती यस घरमा सुत्नुभएका अन्य व्यक्ति/व्यक्तिहरू पनि समावेश गर्नुहोस) । घरपरिवार भन्नाले, ती व्यक्ति जो एउटै चुल्हो/भाडामा पकाएको खान्छन् ।</p> <p>संख्या उल्लेख गरेपछि PROBE गर्नुहोस</p> <p>के यसमा प्रति हप्ता ५ वा सो भन्दा बढी रात सुत्ने घरेलु कामदारहरू समावेश हुनुहुन्छ?</p> <p>के यसमा गत बर्ष संगै बसेको तर हाल टाढा रहनुभएको कुनै मानिस समावेश हुनुहुन्छ?</p> <p>के यसमा गत महिना घरमा सुत्नुभएको कुनै आगन्तुक/पाहुनाहरू समावेश हुनुहुन्छ?</p> <p>के यसमा सामान्यतया यहाँ बस्ने साथीहरू समावेश हुनुहुन्छ?</p> <p>के यसमा हालै परिवारमा सामेल हुनुभएका व्यक्तिहरू समावेश हुनुहुन्छ, जस्तै विवाहको कारणले?</p> <p>के यसमा हालै परिवारमा सामेल हुनुभएका व्यक्तिहरू समावेश हुनुहुन्छ, जस्तै विवाहको कारणले?</p>	<p> </p>
44	घरमुलीको धर्म के हो ?	<p>1 हिन्दु</p> <p>2 बौद्ध</p> <p>3 इस्लाम</p> <p>4 किराँत</p> <p>5 क्रिस्चियन</p> <p>96 अन्य धर्म</p> <p>98 थाहा छैन</p>
45	घरमुलीको जात/समुदाय के हो ?	<p>1. पहाडका माथिल्लो जात/ जाति</p> <p>2. तराईका माथिल्लो जात/ जाति</p> <p>3. पहाडी दलित</p> <p>4. तराई दलित</p> <p>5. बिशेष गरि पछाडी पारिएका जात/जाती (पहाडी)</p> <p>6. बिशेष गरि पछाडी पारिएका जात/जाती (तराई)</p> <p>7. पछाडी पारिएका तराईका गैर दलित</p> <p>8. जनजाती</p> <p>9. धार्मिक अल्पसंख्यक</p> <p>96. अन्य जात/जाती खुलाउनु होस् _____</p>
46	घर परिवारमा बोलिने मुख्य भाषा के हो ? (मुख्य रूपमा बोलिने एउटा भाषा मात्र छनोट गर्नुहोस)	<p>1 नेपाली</p> <p>2 अवधि</p> <p>3 मैथली</p> <p>4 भोजपुरी</p> <p>5 अंग्रेजी</p> <p>96 अन्य खुलाउनु होस् _____</p>
47	घर परिवारमा बोलिने अन्य भाषाहरू के के हुन् ? (लागु हुने सबै भाषाहरू छनोट गर्नुहोस)	<p><input type="checkbox"/> नेपाली</p> <p><input type="checkbox"/> अवधि</p> <p><input type="checkbox"/> मैथली</p> <p><input type="checkbox"/> भोजपुरी</p> <p><input type="checkbox"/> अन्य खुलाउनु होस् _____</p>

67	अन्तर्वार्ताकारको प्रतिक्रिया:		
----	--------------------------------	--	--